Quod tamen singulariter & nouiter est intelligendum, quando tractatur de successione simplici & particulari: secus tamen est si tractaretur de successione regni, ducatus, marchionatus, vel alterius cuiuslibet maioratus: quia tunc succedunt quicunque collaterales usque in infinitum, secundum gradus prærogatiuam, nulla facta coactione gradus, unde si moriatur rex, dux, comes, marchio, vel possessio maioratus, relicto alio agnato, vel cognato, in remotissimo gradu etiam millesimo non debet excludi: sed admittetur ad successionem: Idem tenet Gregorius in sexto titulo 13. part. 6. verbo: deceno grado. Catelianus Cota in vltimis memorabilibus in verbo, agnati. Couarruias in epitome success. numero duodecimo, & communem esse testatur idem Couarruias libro tertio, variarum resolut. capit. 5. numero 4. vidéque Matienzum latius id tractantem plurésque alios allegantem, ubi suprà numero 3. & ita singulariter determinat Bald. per textum ubi in capitul. 1. de feudo marchie 1. colum. in fin. versicul. quod nota valde, &c. Eandem etiam conclusionem tenet Iacob. Aluarotus in eodem capit. §. fin. capitanei pen. column. verb. & suprà dicta sunt valde notanda, illud etiam dictum reputat unicum & alibi non reperi Iason in l. fin. Codic. unde legitimi, 2. column. tenet etiam & reputat singulare Philippus Decius in dicta l. fin. 3. colum. numero 8. Capola in cantela 95. tenet etiam & valde commendat Gulielmus de Monte ferrato in tractatu de successione regum 3. fol. versicul. ex quibus, tenet etiam & reputat valde singularem Ioannes le Cirier, in tractatu de primogenitura, in 1. libro 8. question. 1. colum. numero tertio, Iacob. de san. Georg. in tractat. feudorum, in parte quid sit res 2. fol. numero 6. Roderic. Suarez in repetitione legis, quoniam in prioribus: Codice de

de inoffic. testamen. fol. 86. 1. column. vers. in successione regni Philip. Decius consil. 85. 2. column. num. 3. 1. volum. pro qua ego considero, l. secundam, in fin. tit. 15. Sed aduertendum subtiliter quod ista sententia & conclusio clare procederet quando iste successor collateralis, qui reperitur in remotissimo gradu, esset de descendantibus ex primo fundatore, à quo regnum vel maioratus habuit initium, quia licet sit collateralis respectu ultimi possessoris defuncti, optimè tamen admittitur ad successionem, quia semper dicitur descendens à primo fundatore, & in linea descendenti non debet considerari gradus, sed omnes succedunt usque in infinitum: ut supra dictum est, & confirmatur benè per textum cum materia in l. unum ex familia de legat. 2.